



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด กองช่าง โทร. ๐-๔๓๕๑-๑๐๕๕ ต่อ ๑๔๒

ที่ รอ.๕๑๐๕.๑/..... วันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขอลงความเห็นชอบราคากลาง.....

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ ๑๐๖๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๗ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง โครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ จำนวน ๘๐ โครงการ วงเงิน ๕๗,๖๐๘,๐๐๐ บาท

ในการนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว แล้วเสร็จ รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสนาม หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสระคู – บ้านคงใหม่ หมู่ที่ ๗ ตำบลทุ่งศรีเมือง อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เป็น ๑ งาน ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้วเสร็จ ตามที่เสนอมาพร้อมนี้โดยกองช่างได้กำหนดสูตรการคำนวณ หลักเกณฑ์ และวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบ ปรับราคาได้ (ค่า K) มาพร้อมนี้ด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง หากเห็นชอบโปรด ลงนามเป็นบันทึกข้อความแจ้งกองพัสดุและทรัพย์สินเพื่อดำเนินการตามระเบียบฯ ต่อไป

ลงชื่อ

(นายโกเมศ วารสิทธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ด้วยคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางฯ เรียบร้อย

แล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบตามที่

คณะกรรมการฯ เสนอ โปรดเห็นชอบให้

๑. ใช้เป็นราคากลาง

๒. ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบฯ ต่อไป

ลงชื่อ

(นายสมประสงค์ จันทะพันธ์)

หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

กรรมการ

(นายพิสิษฐ์เจ้าราชสิทธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายหัตถวัฒน์ ตาราก้านตง)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

กรรมการ

พล.รณภพ

สว

๕

และกฎหมายที่เกี่ยวข้องโดยตรงคือ

(นายคุณากุณี ไชยคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

(นายพิสิษฐ์ศักดิ์ ไฉยมะพงสดี)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสนาม หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสระคู – บ้านดงใหม่ หมู่ที่ ๗ ตำบลทุ่งศรีเมือง อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ...องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสนาม หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสระคู – บ้านดงใหม่ หมู่ที่ ๗ ตำบลทุ่งศรีเมือง อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด
ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๙๔,๓๒๖.๕๕ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
- ๖.๑ ...แบบสรุปราคากลางงานอาคาร ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
- ๖.๒ ...แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
- ๖.๓
- ๖.๔
- ๖.๕
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
- ๗.๑ ...นายโกเมศ วารสิทธิ์ ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง
- ๗.๒ ...นายสมประสงค์ จันทะพันธ์ กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายผังเมือง
- ๗.๓ ...นายศักดิ์วัฒน์ ดารากันตง กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติงาน

.....
นายโกเมศ วารสิทธิ์.....
นายสมประสงค์ จันทะพันธ์.....
นายศักดิ์วัฒน์ ดารากันตง

ตารางพัสดุที่ผลิตภายในประเทศ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายบ้านสนาม หมู่ที่ 10 ตำบลระตู - บ้านคิงใหม่ หมู่ที่ 7 ตำบลห้วยศรีเมือง อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

รายการพัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ใช้โครงการ

ที่ผลิตภายในประเทศ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (รวม)	พัสดุ ในประเทศ	พัสดุ ต่างประเทศ
1	งานปรับแก้ไขแต่งกำแพงเดิม	ตร.ม.	820.00	2.40	1,968.81	1,968.81	
2	งานทราเวอร์นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	41.00	630.12	25,835.08	25,835.08	
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม	ตร.ม.	820.00	544.06	446,126.41	446,126.41	
4	Expansion Joint	ม.	5.00	199.01	995.05	995.05	
5	Contraction Joint	ม.	75.00	120.19	9,013.95	9,013.95	
6	Longitudinal Joint	ม.	164.00	47.94	7,861.83	7,861.83	
7	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	16.00	157.84	2,525.41	2,525.41	
รวม					494,326.55	494,326.55	-
อัตรา (ร้อยละ)					100.00	100.00	-

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
งบประมาณประจำปี 2567

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด
ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ชื่อโครงการ สายบ้านสนาม หมู่ที่ 10 ตำบลสระคู - บ้านดงใหม่ หมู่ที่ 7 ตำบลทุ่งศรีเมือง อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด
สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านสนาม หมู่ที่ 10 ตำบลสระคู - บ้านดงใหม่ หมู่ที่ 7 ตำบลทุ่งศรีเมือง อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด
ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว 164.00 เมตร ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร
อุปกรณ์รองพื้นทาง - เมตร ไกล่ทางลูกรังกว้าง 0 - 0.50 เมตร
หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 820.00 ตารางเมตร

แบบเลขที่ อบจ.รอ. 124 /2567

จำนวนเมื่อวันที่ ๑๐ พฤษภาคม 2567

ราคานี้มีมูลค่าสุทธิที่อำเภอเมือง 32.50 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	จ้างงานต้นทุนงานก่อสร้าง	494,326.55	Factor F = 1.3642 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พันที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	494,326.55	สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันสามร้อยยี่สิบหกบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์
		494,326.55	

ราคา/ตร.ม.

603 บาท

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายโสมศ วารสิทธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการ

(นายสมประสงค์ จันทะพันธ์)

หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

ลงชื่อกรรมการ

(นายพิศวัฒน์ ดารากันตง)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

9

แบบสำรวจราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายงานสนาม หมู่ที่ 10 ตำบลสระคู - บ้านคางใหม่ หมู่ที่ 7 ตำบลทุ่งศรีเมือง อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

[illegible][illegible]

บริษัท

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

362,356.36	=
1.3642	=

ปฐมาภรณ์การ.

...การรวมการ

..การรวมการ

2